
km od  rzeki Rhein do Datteln

0,330 wejście z Rhein (km 780,400)

2,150 Duisburg most Hafenkanalbrücke L140, prześwit 6,1 m

2,650 LB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken A

3,200 LB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken B

3,640 PB Duisburg Ruhrorter Hafen wodowskaz

3,720 LB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken C

na wprost Rhein-Herne-Kanal (km 0,160)

0,660 Duisburg most Hafenweg-Brücke Nr 301, prześwit 5,3 m

0,670 LB Duisburg-Meiderich wodowskaz dolny

0,680 Duisburg most Hafenweg-Brücke Nr 302, prześwit 5,3 m

0,710 Duisburg most Schleusensteg-Brücke Nr 302b, prześwit 5,3 m

0,820 Schleuse Duisburg-Meiderich, wznos 7,35 m, 190,00 x 11,89 m,

VHF 82, tel. +49-203-450-42-16

Wszystkie śluzy czynne: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00; święta 06:00-22:00;

24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

1,040 Duisburg most Berliner Brücke A59 Nr 302a, prześwit 14,8 m

1,320 PB Duisburg-Meiderich wodowskaz górny

1,400 PB Verbindungskanal zur Ruhr (km 4,770)

2,000 LB Duisburg basen portowy

2,410 Duisburg most Emmericher Straßenbrücke L1 Nr 303, prześwit 6,1 m

2,680 Duisburg most Verbindungskurve Duisburg Nr 303b, prześwit 7,7 m

2,745 Duisburg kładka Klennenhof-Brücke Nr 303a, prześwit 7,3 m

2,820 Duisburg most Eisenbahnnrücke Nr 304-4, prześwit 6,1 m

3,640 Duisburg most Koopmannstraßenbrücke K12 Nr 306, prześwit 5,2 m

3,720 Duisburg most Eisenbahnnrücke Nr 307, prześwit 4,5 m

4,220 LB Duisburg port towarowy Rüttgerswerke AG

4,285 Duisburg most Gartroper Straßenbrücke Nr 308, prześwit 5,3 m

4,545 Duisburg most Werksbahn-Brücke Nr 310-2, prześwit 4,8 m

4,640 Duisburg most Ruhrorter Straßenbrücke L447 Nr 311, prześwit 4,7 m

4,700-4,950 LB Duisburg port postojowy Neumühl

5,065 Oberhausen most A3 Brücke Nr 313, prześwit 5,8 m

5,530 Oberhausen wodowskazy dolne

5,570 Oberhausen most Betriebsbrücke Nr 313a (komora południowa), prześwit 5,2 m

5,570 Oberhausen most Betriebsbrücke Nr 313b (komora północna), prześwit 5,3 m

5,680 Schleuse Oberhausen, wznos 4,10 m, 190,00 x 11,88/11,99 m,

VHF 81, tel. +49-208-216-11

5,810 Oberhausen wodowskazy górne

5,860-5,930 PB Oberhausen przystań Hafen Oberhausen e.V., tel. +49-179-493-62-25

6,240 Oberhausen most Ulmenstraßenbrücke K19 Nr 314, prześwit 5,0 m

6,500-6,780 PB Oberhausen nabrzeże Gemeinschafts-Müll-Verbrennungsanlage Niederrhein GmbH

6,860 PB Oberhausen port towarowy Concordia Hafen

7,140 Oberhausen most Buschhausener Straßenbrücke L215 Nr 315, prześwit 5,0 m

7,220-7,350 PB Oberhausen port towarowy Rombach

7,995 Oberhausen most Fuß- & Radweg-Brücke Nr 315a, prześwit 5,7 m

8,025 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 316, prześwit 5,3 m

8,070-8,180 PB Oberhausen port towarowy Hafen GHH

8,595 Oberhausen kładka Slinky Springs Brücke Nr 316a, prześwit 8,3 m

8,870 Oberhausen most Sterkrader Straßenbrücke B223 Nr 317, prześwit 4,4 m

8,985 Oberhausen most rurowy Nr 317a, prześwit 4,9 m

Rhein-Herne-Kanal (RHK)

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-203-450-40

Hafenkanal

Rhein-Herne-Kanal



9,275 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 318, prześwit 5,0 m

9,615 Oberhausen most Blaue Brücke Nr 319, prześwit 5,7 m

9,620 linia energetyczna, prześwit 9,6 m

9,634 Oberhausen kładka Fuß- & Radweg-Brücke Nr 319b, prześwit 5,6 m

9,653 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 319a, prześwit 8,5 m

10,004 Oberhausen kładka Tausendfüßler Brücke Nr 320, prześwit 8,0 m

10,230 PB Oberhausen port Marina Oberhausen, tel. +49-208-625-35-90

10,755 Oberhausen most Osterfelder Straßenbrücke L450 Nr 322, prześwit 5,3 m

11,388 Oberhausen kładka Ripshorstbrücke Nr 323, prześwit 6,3 m

11,420 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

12,298 Oberhausen most Einbleckstraßenbrücke Nr 324, prześwit 7,3 m

12,580-12,860 LB dalbowisko Borbeck

13,030 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 325, prześwit 9,6 m

13,450 Essen most rurowy Ruhrgas AG Nr 326, prześwit 9,5 m

13,590 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

14,013 Essen most Prosperstraßenbrücke L445 Nr 327, prześwit 8,5 m

14,330 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 329, prześwit 10,3 m

14,330-14,680 PB Essen port paliwowy König Wilhelm

14,685 Essen most rurowy Rohrleitungsbrücke Nr 329a, prześwit 8,4 m

14,690 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

14,700 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 330, prześwit 9,5 m

14,735 Essen most Bottroper Straßenbrücke L631 Nr 331, prześwit 8,9 m

14,900 Essen most Ruhrgas rurowy Ruhrgas AG Nr 332, prześwit 9,9 m

15,000-15,460 LB Bottrop nabrzeże przeładunkowe Hafen Prosper

15,460-15,770 LB Bottrop port paliwowy Bottrop Ruhr Öl GmbH

15,810-16,100 PB Essen port towarowy Hafen Trimet

15,830-16,770 LB Bottrop port towarowy Hafen Bottrop

16,100-16,290 PB Essen nabrzeże paliwowe Omi-Tank

16,290-16,700 PB Essen nabrzeże przeładunkowe Stadthafen Essen

16,820 LB Bottrop przystań Marine-Kameradschaft Bottrop e.V., tel. +49-204-193-262

16,840 PB Essen basen portu Stadthafen Essen

17,000 Essen most rurowy Steag AG Nr 332a, prześwit 7,4 m

17,020 Essen most A42-Brücke Nr 333a, prześwit 15,0 m

17,060 Essen most Vogelheimer Straßenbrücke Nr 334, prześwit 6,2 m

17,120-17,630 PB Essen nabrzeże przeładunkowe Hafen Cöln-Neuessen

17,295 Essen most Werksbahn-Brücke Nr 334a, prześwit 6,2 m

18,280 Essen most Gladbecker Straßenbrücke B224 Nr 335, prześwit 6,7 m

18,330 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

18,410-18,870 LB Bottrop port towarowy Hafen Mathias Stinnes

19,320 Essen most Zweigert-Brücke L448 Nr 336, prześwit 7,1 m

20,090-20,200 LB Essen nabrzeże przeładunkowe Hafen Karnap RWE

20,270 Essen most rurowy Steag AG Nr 337, prześwit 7,5 m

20,545 Essen kładka Fuß- & Radwegbrücke Nr 338, prześwit 6,0 m

20,560 Essen most Werksbahn Brücke Nr 339, prześwit 5,5 m

20,650 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

20,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

21,450 LB Gelsenkirchen amfiteatr

21,605 Gelsenkirchen kładka Bogenbrücke Nr 339b, prześwit 7,2 m

21,700-21,790 LB Gelsenkirchen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ruhr Öl 3

21,900 Gelsenkirchen most rurowy Steag AG Nr 339a, prześwit 7,6 m

21,995 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

22,010 Gelsenkirchen most Grothusstraßenbrücke L633 Nr 340, prześwit 5,3 m

22,140-22,540 LB Gelsenkirchen nabrzeże paliwowe Hafen Ruhr Öl 2

22,600 Gelsenkirchen most Eisenbahnnrücke Nr 341, prześwit 6,7 m



22,600-22,740 LB Gelsenkirchen basen paliwowy Hafen Ruhr Öl 1

22,670 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

23,070 PB Gelsenkirchen wodowskaz dolny

23,212 Gelsenkirchen most Betriebsbrücke (komora północna) Nr 341c, prześwit 6,1 m

23,212 Gelsenkirchen most Betriebsbrücke (komora południowa) Nr 341b, prześwit 6,2 m

23,320 Schleuse Gelsenkirchen, wznos 6,20 m, 190,00 x 12,00/11,94 m,

VHF 79, tel. +49-209-431-94

23,570 PB Gelsenkirchen wodowskaz górny

24,055 Gelsenkirchen most rurowy BV Aral AG Nr 341a, prześwit 7,6 m

24,210 PB Gelsenkirchen port towarowy Stadthafen Gelsenkirchen, most Hafen Brücke Nr 342

24,530 Gelsenkirchen most Kurt-Schumacher-Brücke L608 Nr 343, prześwit 5,6 m

24,740 Gelsenkirchen most Eisenbahnnrücke Nr 344, prześwit 4,8 m

25,100-25,400 LB Gelsenkirchen nabrzeże przeładunkowe Hafen Hugo

25,640 Gelsenkirchen most Üchtingstraßenbrücke K5 Nr 345, prześwit 5,2 m

26,270 Gelsenkirchen most rurowy Bismarck Erdöl AG Nr 346a, prześwit ? m

26,590 PB Gelsenkirchen port Hafen Graf Bismarck, most Hafenmundbrücke Nr 347

Stölting Marina, tel. +49-179-448-77-90

27,200 Gelsenkirchen most Münsterstraßenbrücke B227 Nr 348, prześwit 4,9 m

27,350 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

27,740 Gelsenkirchen kładka Zoom Grimbergere Sichel Nr 349, prześwit ? m

28,100 PB Gelsenkirchen port towarowy Hafen Grimberg

28,940 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

29,030 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

29,490 Wanne-Eickel kładka Alleestraßenbrücke Nr 350, prześwit 5,5 m

29,985 Wanne-Eickel most Dorstener Straßenbrücke B226 Nr 352, prześwit 6,2 m

30,310 Wanne-Eickel most Recklinghauser Straßenbrücke L644 Nr 353, prześwit 5,3 m

30,400-30,900 LB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Wanne-West

31,050 LB Wanne-Eickel wodowskaz dolny

31,090 Wanne-Eickel most Betriebsbrücke Südschleuse Wanne-Eickel Nr 354a, prześwit 7,8 m

31,200 Schleuse Wanne-Eickel Südkammer, wznos 8,40 m, 190,00 x 11,98 m,

VHF 78, tel. +49-232-570-413

31,240 Wanne-Eickel most Betriebsbrücke Nordschleuse Wanne-Eickel Nr 354, prześwit 6,3 m

31,340 Schleuse Wanne-Eickel Nordkammer, wznos 8,40 m, 163,0 x 10,0 m, nieczynna

31,480 PB Wanne-Eickel wodowskaz górny

31,730-32,090 PB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Wanne-Ost

32,240 Wanne-Eickel most Hafenbahn Brücke Nr 355, prześwit 4,2 m

32,270 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

32,370 Herne most Hertener Straßenbrücke L639 Nr 356, prześwit 5,3 m

32,510 Wanne-Eickel most węglowy Bekohlungsband-Brücke Nr 356a, prześwit 8,4 m

32,410-32,960 LB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Julia

33,085 Wanne-Eickel most rurowy Steag Fernwärmerohr-Brücke Nr 357, prześwit 7,9 m

33,155 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

33,540 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

33,620 Herne most Eisenbahnnrücke Nr 359, prześwit 5,7 m

33,660 Herne most Veba Fernwärmerohr-Brücke Nr 359b, prześwit 8,0 m

33,740 Herne most A43 Brücke Nr 359a, prześwit 10,0 m

33,760-34,030 LB Herne nabrzeże przeładunkowe Hafen Recklinghausen

34,690 Herne most Bahnhofstraßenbrücke L551 Nr 360, prześwit 5,1 m

34,770-35,000 LB Recklinghausen nabrzeże przeładunkowe Stadthafen Recklinghausen

35,280 PB Herne port WSA Außenbezirk Herne

36,380 Herne most Ludwigstraßenbrücke L665 Nr 361, prześwit 7,7 m

37,000 Herne most Betriebsbrücke Schleuse Herne-Ost Nr 362, prześwit 12,2 m

37,110 Schleuse Herne-Ost, wznos 12,80 m, 190,00 x 12,00/11,98 m,

VHF 22, tel. +49-232-398-502-00



37,800 PB Herne port Liegehafen: PB Wassersportverein Herne 1920 e.V., tel. +49-232-381-397

LB Kanu- und Skiclub Herne e.V., tel. +49-232-383-656

37,860-38,010 LB Castrop-Rauxel port Hafen König Ludwig (Sportboothafen): Automobil & Motorbootclub 

Castrop-Rauxel e.V., tel. +49-172-234-52-36, +49-230-584-697

37,920-38,220 PB Herne port towarowy Hafen Friedrich der Grosse

38,220-38,460 LB Castrop-Rauxel port Emshafen Herne: Automobil & Motorbootclub Castrop-Rauxel e.V., 

tel. +49-172-234-52-36, +49-230-584-697

38,220-38,440 PB Herne nabrzeże przeładunkowe Scheibe Stahl-Service GmbH

38,840 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

38,900 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

38,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

39,650 Castrop-Rauxel most Bladenhorster Brücke K49 Nr 363, prześwit 4,3 m

39,710-40,250 PB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Victor

40,450-40,770 PB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Rütgers

41,000 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

41,150 Castrop-Rauxel most Schemhoff-Brücke L645 Nr 364, prześwit 5,4 m

41,690-41,840 PB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Baustoffwerk Castrop-Rauxel

41,840-42,000 PB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Luck

41,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

41,970 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

42,450 LB ślepa odnoga Alte Fahrt

43,220 Henrichenburg most Wartburgstraßenbrücke K28 Nr 365, prześwit 5,3 m

43,350 LB ślepa odnoga Alte Fahrt

43,780 Henrichenburg most A2 Brücke Nr 366, prześwit 5,1 m

44,080 brama Sicherheitstor Henrichenburg, prześwit 4,4 m

44,110 Henrichenburg most Becklem-Brücke L628 Nr 367, prześwit 6,6 m

44,790 Henrichenburg most Döttelbeck-Brücke B235 Nr 369, prześwit 5,1 m

45,600 wyjście na Dortmund-Ems-Kanal (km 15,450), PB do starej podnośni Henrichenburg (zakaz 

od km 15,360)

15,450 PB Waltrop przystań Yachtclub Hebewerk Henrichenburg e.V., tel. +49-171-521-48-28

15,530 PB Waltrop przystań Motorboot-Club Lüdenscheid e.V., tel. +49-236-371-965

15,650 Datteln most Lukas-Brücke L511 Nr 30, prześwit 5,1 m

15,840 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

15,900 PB Dortmund-Ems-Kanal (km 15,900) do starej śluzy Henrichenburg (zakaz od 15,760)

15,900 PB Datteln przystań Motorboot-Club Lünen e.V., tel. +49-176-537-610-44

16,100 wyjście na Dortmund-Ems-Kanal (km 16,100), PB do nowej śluzy Henrichenburg

Dortmund-Ems-Kanal (DEK)



km od Datteln do rzeki Rhein

16,100 wejście z Dortmund-Ems-Kanal (km 16,100), LB do nowej śluzy Henrichenburg

15,900 LB Dortmund-Ems-Kanal (km 15,900) do starej śluzy Henrichenburg (zakaz od 15,760)

15,900 LB Datteln przystań Motorboot-Club Lünen e.V., tel. +49-176-537-610-44

15,840 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

15,650 Datteln most Lukas-Brücke L511 Nr 30, prześwit 5,1 m

15,530 LB Waltrop przystań Motorboot-Club Lüdenscheid e.V., tel. +49-236-371-965

15,450 LB Waltrop przystań Yachtclub Hebewerk Henrichenburg e.V., tel. +49-171-521-48-28

15,450 wyjście na Rhein-Herne-Kanal (km 45,600), LB do starej podnośni Henrichenburg               

(zakaz od km 15,360)

44,790 Henrichenburg most Döttelbeck-Brücke B235 Nr 369, prześwit 5,1 m

44,110 Henrichenburg most Becklem-Brücke L628 Nr 367, prześwit 6,6 m

44,080 brama Sicherheitstor Henrichenburg, prześwit 4,4 m

43,780 Henrichenburg most A2 Brücke Nr 366, prześwit 5,1 m

43,350 PB ślepa odnoga Alte Fahrt

43,220 Henrichenburg most Wartburgstraßenbrücke K28 Nr 365, prześwit 5,3 m

42,450 PB ślepa odnoga Alte Fahrt

42,000-41,840 LB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Luck

41,970 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

41,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

41,840-41,690 LB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Baustoffwerk Castrop-Rauxel

41,150 Castrop-Rauxel most Schemhoff-Brücke L645 Nr 364, prześwit 5,4 m

41,000 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

40,770-40,450 LB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Rütgers

40,250-39,710 LB Castrop-Rauxel nabrzeże przeładunkowe Hafen Victor

39,650 Castrop-Rauxel most Bladenhorster Brücke K49 Nr 363, prześwit 4,3 m

38,930 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

38,900 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

38,840 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

38,460-38,220 PB Castrop-Rauxel port Emshafen Herne: Automobil & Motorbootclub Castrop-Rauxel e.V., 

tel. +49-172-234-52-36, +49-230-584-697

38,440-38,220 LB Herne nabrzeże przeładunkowe Scheibe Stahl-Service GmbH

38,220-37,920 LB Herne port towarowy Hafen Friedrich der Grosse

38,010-37,860 PB Castrop-Rauxel port Hafen König Ludwig (Sportboothafen): Automobil & Motorbootclub 

Castrop-Rauxel e.V., tel. +49-172-234-52-36, +49-230-584-697

37,800 LB Herne port Liegehafen: LB Wassersportverein Herne 1920 e.V., tel. +49-232-381-397

PB Kanu- und Skiclub Herne e.V., tel. +49-232-383-656

37,110 Schleuse Herne-Ost, spad 12,80 m, 190,00 x 12,00/11,98 m,

VHF 22, tel. +49-232-398-502-00

Wszystkie śluzy czynne: poniedziałek 06:00 - sobota 22:00; święta 06:00-22:00;

24-26, 31.XII i 01.I: 06:00-14:00.

37,000 Herne most Betriebsbrücke Schleuse Herne-Ost Nr 362, prześwit 12,2 m

36,380 Herne most Ludwigstraßenbrücke L665 Nr 361, prześwit 7,7 m

35,280 LB Herne port WSA Außenbezirk Herne

35,000-34,770 PB Recklinghausen nabrzeże przeładunkowe Stadthafen Recklinghausen

34,690 Herne most Bahnhofstraßenbrücke L551 Nr 360, prześwit 5,1 m

34,030-33,760 PB Herne nabrzeże przeładunkowe Hafen Recklinghausen

33,740 Herne most A43 Brücke Nr 359a, prześwit 10,0 m

33,660 Herne most Veba Fernwärmerohr-Brücke Nr 359b, prześwit 8,0 m

33,620 Herne most Eisenbahnnrücke Nr 359, prześwit 5,7 m

Rhein-Herne-Kanal (RHK)

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle, tel. +49-203-450-40

Rhein-Herne-Kanal

Dortmund-Ems-Kanal (DEK)



33,540 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

33,155 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

33,085 Wanne-Eickel most rurowy Steag Fernwärmerohr-Brücke Nr 357, prześwit 7,9 m

32,960-32,410 PB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Julia

32,510 Wanne-Eickel most węglowy Bekohlungsband-Brücke Nr 356a, prześwit 8,4 m

32,370 Herne most Hertener Straßenbrücke L639 Nr 356, prześwit 5,3 m

32,270 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

32,240 Wanne-Eickel most Hafenbahn Brücke Nr 355, prześwit 4,2 m

32,090-31,730 LB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Wanne-Ost

31,480 LB Wanne-Eickel wodowskaz górny

31,340 Schleuse Wanne-Eickel Nordkammer, spad 8,40 m, 163,0 x 10,0 m, nieczynna

31,240 Wanne-Eickel most Betriebsbrücke Nordschleuse Wanne-Eickel Nr 354, prześwit 6,3 m

31,200 Schleuse Wanne-Eickel Südkammer, spad 8,40 m, 190,00 x 11,98 m,

VHF 78, tel. +49-232-570-413

31,090 Wanne-Eickel most Betriebsbrücke Südschleuse Wanne-Eickel Nr 354a, prześwit 7,8 m

31,050 PB Wanne-Eickel wodowskaz dolny

30,900-30,400 PB Wanne-Eickel nabrzeże przeładunkowe Hafen Wanne-West

30,310 Wanne-Eickel most Recklinghauser Straßenbrücke L644 Nr 353, prześwit 5,3 m

29,985 Wanne-Eickel most Dorstener Straßenbrücke B226 Nr 352, prześwit 6,2 m

29,490 Wanne-Eickel kładka Alleestraßenbrücke Nr 350, prześwit 5,5 m

29,030 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

28,940 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

28,100 LB Gelsenkirchen port towarowy Hafen Grimberg

27,740 Gelsenkirchen kładka Zoom Grimbergere Sichel Nr 349, prześwit ? m

27,350 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

27,200 Gelsenkirchen most Münsterstraßenbrücke B227 Nr 348, prześwit 4,9 m

26,590 LB Gelsenkirchen port Hafen Graf Bismarck, most Hafenmundbrücke Nr 347

Stölting Marina, tel. +49-179-448-77-90

26,270 Gelsenkirchen most rurowy Bismarck Erdöl AG Nr 346a, prześwit ? m

25,640 Gelsenkirchen most Üchtingstraßenbrücke K5 Nr 345, prześwit 5,2 m

25,400-25,100 PB Gelsenkirchen nabrzeże przeładunkowe Hafen Hugo

24,740 Gelsenkirchen most Eisenbahnnrücke Nr 344, prześwit 4,8 m

24,530 Gelsenkirchen most Kurt-Schumacher-Brücke L608 Nr 343, prześwit 5,6 m

24,210 LB Gelsenkirchen port towarowy Stadthafen Gelsenkirchen, most Hafen Brücke Nr 342

24,055 Gelsenkirchen most rurowy BV Aral AG Nr 341a, prześwit 7,6 m

23,570 LB Gelsenkirchen wodowskaz górny

23,320 Schleuse Gelsenkirchen, spad 6,20 m, 190,00 x 12,00/11,94 m,

VHF 79, tel. +49-209-431-94

23,212 Gelsenkirchen most Betriebsbrücke (komora północna) Nr 341c, prześwit 6,1 m

23,212 Gelsenkirchen most Betriebsbrücke (komora południowa) Nr 341b, prześwit 6,2 m

23,070 LB Gelsenkirchen wodowskaz dolny

22,740-22,600 PB Gelsenkirchen basen paliwowy Hafen Ruhr Öl 1

22,670 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

22,600 Gelsenkirchen most Eisenbahnnrücke Nr 341, prześwit 6,7 m

22,540-22,140 PB Gelsenkirchen nabrzeże paliwowe Hafen Ruhr Öl 2

22,010 Gelsenkirchen most Grothusstraßenbrücke L633 Nr 340, prześwit 5,3 m

21,995 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

21,900 Gelsenkirchen most rurowy Steag AG Nr 339a, prześwit 7,6 m

21,790-21,700 PB Gelsenkirchen nabrzeże przeładunkowe Hafen Ruhr Öl 3

21,605 Gelsenkirchen kładka Bogenbrücke Nr 339b, prześwit 7,2 m

21,450 PB Gelsenkirchen amfiteatr

20,660 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

20,650 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

20,560 Essen most Werksbahn Brücke Nr 339, prześwit 5,5 m



20,545 Essen kładka Fuß- & Radwegbrücke Nr 338, prześwit 6,0 m

20,270 Essen most rurowy Steag AG Nr 337, prześwit 7,5 m

20,200-20,090 PB Essen nabrzeże przeładunkowe Hafen Karnap RWE

19,320 Essen most Zweigert-Brücke L448 Nr 336, prześwit 7,1 m

18,870-18,410 PB Bottrop port towarowy Hafen Mathias Stinnes

18,330 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

18,280 Essen most Gladbecker Straßenbrücke B224 Nr 335, prześwit 6,7 m

17,630-17,120 LB Essen nabrzeże przeładunkowe Hafen Cöln-Neuessen

17,295 Essen most Werksbahn-Brücke Nr 334a, prześwit 6,2 m

17,060 Essen most Vogelheimer Straßenbrücke Nr 334, prześwit 6,2 m

17,020 Essen most A42-Brücke Nr 333a, prześwit 15,0 m

17,000 Essen most rurowy Steag AG Nr 332a, prześwit 7,4 m

16,840 LB Essen basen portu Stadthafen Essen

16,820 PB Bottrop przystań Marine-Kameradschaft Bottrop e.V., tel. +49-204-193-262

16,770-15,830 PB Bottrop port towarowy Hafen Bottrop

16,700-16,290 LB Essen nabrzeże przeładunkowe Stadthafen Essen

16,290-16,100 LB Essen nabrzeże paliwowe Omi-Tank

16,100-15,810 LB Essen port towarowy Hafen Trimet

15,770-15,460 PB Bottrop port paliwowy Bottrop Ruhr Öl GmbH

15,460-15,000 PB Bottrop nabrzeże przeładunkowe Hafen Prosper

14,900 Essen most Ruhrgas rurowy Ruhrgas AG Nr 332, prześwit 9,9 m

14,735 Essen most Bottroper Straßenbrücke L631 Nr 331, prześwit 8,9 m

14,700 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 330, prześwit 9,5 m

14,690 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

14,685 Essen most rurowy Rohrleitungsbrücke Nr 329a, prześwit 8,4 m

14,680-14,330 LB Essen port paliwowy König Wilhelm

14,330 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 329, prześwit 10,3 m

14,013 Essen most Prosperstraßenbrücke L445 Nr 327, prześwit 8,5 m

13,590 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

13,450 Essen most rurowy Ruhrgas AG Nr 326, prześwit 9,5 m

13,030 Essen most Eisenbahnnrücke Nr 325, prześwit 9,6 m

12,860-12,580 PB dalbowisko Borbeck

12,298 Oberhausen most Einbleckstraßenbrücke Nr 324, prześwit 7,3 m

11,420 linia energetyczna, prześwit 8,0 m

11,388 Oberhausen kładka Ripshorstbrücke Nr 323, prześwit 6,3 m

10,755 Oberhausen most Osterfelder Straßenbrücke L450 Nr 322, prześwit 5,3 m

10,230 LB Oberhausen port Marina Oberhausen, tel. +49-208-625-35-90

10,004 Oberhausen kładka Tausendfüßler Brücke Nr 320, prześwit 8,0 m

9,653 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 319a, prześwit 8,5 m

9,634 Oberhausen kładka Fuß- & Radweg-Brücke Nr 319b, prześwit 5,6 m

9,620 linia energetyczna, prześwit 9,6 m

9,615 Oberhausen most Blaue Brücke Nr 319, prześwit 5,7 m

9,275 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 318, prześwit 5,0 m

8,985 Oberhausen most rurowy Nr 317a, prześwit 4,9 m

8,870 Oberhausen most Sterkrader Straßenbrücke B223 Nr 317, prześwit 4,4 m

8,595 Oberhausen kładka Slinky Springs Brücke Nr 316a, prześwit 8,3 m

8,180-8,070 LB Oberhausen port towarowy Hafen GHH

8,025 Oberhausen most Eisenbahnnrücke Nr 316, prześwit 5,3 m

7,995 Oberhausen most Fuß- & Radweg-Brücke Nr 315a, prześwit 5,7 m

7,350-7,220 LB Oberhausen port towarowy Rombach

7,140 Oberhausen most Buschhausener Straßenbrücke L215 Nr 315, prześwit 5,0 m

6,860 LB Oberhausen port towarowy Concordia Hafen

6,780-6,500 LB Oberhausen nabrzeże Gemeinschafts-Müll-Verbrennungsanlage Niederrhein GmbH

6,240 Oberhausen most Ulmenstraßenbrücke K19 Nr 314, prześwit 5,0 m



5,930-5,860 LB Oberhausen przystań Hafen Oberhausen e.V., tel. +49-179-493-62-25

5,810 Oberhausen wodowskazy górne

5,680 Schleuse Oberhausen, spad 4,10 m, 190,00 x 11,88/11,99 m,

VHF 81, tel. +49-208-216-11

5,570 Oberhausen most Betriebsbrücke Nr 313a (komora południowa), prześwit 5,2 m

5,570 Oberhausen most Betriebsbrücke Nr 313b (komora północna), prześwit 5,3 m

5,530 Oberhausen wodowskazy dolne

5,065 Oberhausen most A3 Brücke Nr 313, prześwit 5,8 m

4,950-4,700 PB Duisburg port postojowy Neumühl

4,640 Duisburg most Ruhrorter Straßenbrücke L447 Nr 311, prześwit 4,7 m

4,545 Duisburg most Werksbahn-Brücke Nr 310-2, prześwit 4,8 m

4,285 Duisburg most Gartroper Straßenbrücke Nr 308, prześwit 5,3 m

4,220 PB Duisburg port towarowy Rüttgerswerke AG

3,720 Duisburg most Eisenbahnnrücke Nr 307, prześwit 4,5 m

3,640 Duisburg most Koopmannstraßenbrücke K12 Nr 306, prześwit 5,2 m

2,820 Duisburg most Eisenbahnnrücke Nr 304-4, prześwit 6,1 m

2,745 Duisburg kładka Klennenhof-Brücke Nr 303a, prześwit 7,3 m

2,680 Duisburg most Verbindungskurve Duisburg Nr 303b, prześwit 7,7 m

2,410 Duisburg most Emmericher Straßenbrücke L1 Nr 303, prześwit 6,1 m

2,000 PB Duisburg basen portowy

1,400 LB Verbindungskanal zur Ruhr (km 4,770)

1,320 LB Duisburg-Meiderich wodowskaz górny

1,040 Duisburg most Berliner Brücke A59 Nr 302a, prześwit 14,8 m

0,820 Schleuse Duisburg-Meiderich, spad 7,35 m, 190,00 x 11,89 m,

VHF 82, tel. +49-203-450-42-16

0,710 Duisburg most Schleusensteg-Brücke Nr 302b, prześwit 5,3 m

0,680 Duisburg most Hafenweg-Brücke Nr 302, prześwit 5,3 m

0,670 PB Duisburg-Meiderich wodowskaz dolny

0,660 Duisburg most Hafenweg-Brücke Nr 301, prześwit 5,3 m

0,160 wejście na Hafenkanal (km 3,720)

3,720 PB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken C

3,640 LB Duisburg Ruhrorter Hafen wodowskaz

3,200 PB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken B

2,650 PB Duisburg port towarowy Ruhrorter Hafen, Becken A

2,150 Duisburg most Hafenkanalbrücke L140, prześwit 6,1 m

0,330 wyjście na Rhein (km 780,400)

Hafenkanal


